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1 Introduksjon til tilskuddsordningen og hovedtall 

1.1 Midler til å fremme hestesport, -hold og -avl  

Landbruksdirektoratet har fått i oppdrag å forvalte forskrift om fordeling av overskuddet fra pengespill på 

hest, jf. tildelingsbrev fra Landbruks- og matdepartementet av 26. januar 2024.   

Fordeling av overskuddet fra pengespill på hest forvaltes etter forskrift om fordeling av overskuddet fra 

pengespill på hest. § 5 i forskriften presiserer at tre prosent av Norsk Rikstoto sitt overskudd fra 

pengespill på hest, skal fordeles til organisasjoner som fremmer hestesport, hestehold og norsk hesteavl. 

I § 7 får Landbruksdirektoratet i ansvar å fatte vedtak etter forskriften, samt føre kontroll med at vilkår for 

utbetaling av tilskudd er oppfylt. Forskriften er hjemlet i Pengespilloven.  

Landbruksdirektoratet har etablert tilskuddsordningen midler til å fremme hestesport, -hold og -avl, for 

fordeling av overskuddet fra pengespill på hest i samråd med Landbruks- og matdepartementet.  

1.2 Etablering av tilskuddsordningen og prioriteringer ved tildeling av 

tilskudd 

Forskrift om fordeling av overskuddet fra pengespill på hest trådde i kraft i mars 2023. Dette innebar at 

Landbruksdirektoratet skulle fordele overskuddet fra pengespill på hest fra og med 2023. Direktoratet 

brukte 2024 til å etablere tilskuddsordningen. I denne perioden ble det informert til miljøene om nytt 

tilskudd til hestemiljøene i Norge.  

Midler til å fremme hestesport, -hold og -avl er etablert som en tilskuddordning med åpen utlysning der 

målgruppen kan søke om midler til prosjekter. Tilskuddet skal gå til prosjekter som fremmer hestesport,    

-hold og -avl. Tilskuddsordningen har ikke-fortjenestebare organisasjoner som målgruppe, noe som 

innebærer at organisasjonene som søker tilskuddet består av frivillige, jf. § 5 i forskriften. Dette er aktører 

som ikke har erverv til formål og som tilbakefører overskudd i sin helhet til organisasjonen og aktivitetene 

ikke er egnet til å generere fortjeneste. 

Det er konkurranse om midlene, og føringer i utlysningen gir grunnlag for prioritering og innvilgelse av 

prosjekter. I arbeidet med etableringen av ordningen ble det lagt vekt på en effektiv og hensiktsmessig 

utforming av ordningen både for søker og for direktoratet. Midlene har et bredt formål der omsøkt 

tilskuddsbeløp vil variere. Direktoratet har derfor lagt vekt på å utforme regelverk for ordningen som 

hensyntar målgruppen ved utforming av søknad og ved rapportering om bruk av midlene. Direktoratet har 

lagt vekt på at tilskuddsordningen skal tilfredsstille kravene i Bestemmelser om økonomistyring i staten.   

Direktoratet lyste ut midler første gang i oktober 2024. I forkant av dette ble retningslinjer og annen 

informasjon lagt ut på Landbruksdirektoratet.no:  

- Retningslinjer for midler for å fremme hestesport, -hold og -avl. 

- Informasjon om tilskuddsordningen 

- Spisset informasjon til søker om krav som stilles til søknaden.  

- Utlysning av midlene.   

 

1.3 Utvalgte hovedtall 

Det er gjennomført to søknadsomganger i 2025. Utlysning av overskuddet fra pengespill på hest fra 2023 

skjedde høsten 2024 med tildeling i februar 2025. Utlysning og tildeling av overskuddet fra pengespill på 

hest fra 2024 ble gjennomført høsten 2025.  

Dette kapittelet gir en introduksjon til hovedtallene for tilskuddsordningen. Tallgrunnlaget er hentet fra 

Norsk Rikstotos årsrapporter. 

https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2023-03-13-327
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2023-03-13-327
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/nyhetsrom/nyhetsarkiv/nytt-tilskudd-til-hestemiljoene-i-norge
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/nyhetsrom/nyhetsarkiv/nytt-tilskudd-til-hestemiljoene-i-norge
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/prosjektmidler/alle-prosjektmidler/tilskudd-til-a-fremme-hestesport-hold-og--avl/retningslinjer-for-tilskudd-for-a-fremme-hestesport-avl-og-hold
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/prosjektmidler/midler-til-a-fremme-hestesport-hestehold-og-avl
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/prosjektmidler/alle-prosjektmidler/tilskudd-til-a-fremme-hestesport-hold-og--avl
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/nyhetsrom/nyhetsarkiv/lyser-ut-ca.15-millioner-kroner-til-prosjekter-i-hestemiljoene
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1.3.1 Hovedtall for søknadsrunden ved fordeling av overskuddet fra 2023 

Norsk Rikstoto hadde et overskudd etter driftsutgifter i 2023 på 516 mill. kroner.   

• Tre prosent av overskuddet utgjorde 15,5 mill. kroner og ble satt av til tilskudd etter søknad etter 

§ 5.  

• Disponibel ramme for innvilgelse var på om lag 14,3 mill. kroner etter at administrasjonskostnader 

var fratrukket.   

• Midler til å fremme hestesport, -hold og -avl ble utlyst 22. oktober 2024.  

• Søknadsfrist var 18. desember 2024 med vedtak om tildeling senest 28. februar 2025. 

• Innen søknadsfristen ble det mottatt 107 søknader. Det ble innvilget 30 søknader hvor den 

gjenstående rammen var på 1 845 kroner.  

• Av de innvilgede søknadene rettet 13 prosjekter seg mot hestesport, mens totalt 8 prosjekter var 

innenfor hestehold og 9 var innenfor hesteavl.  

• Prosjektene hadde bred geografisk representasjon, hvor totalt 24 forskjellige søkere fra ulike 

deler av Norge fikk innvilget tilskudd til gjennomføring av prosjekter.    

Tabell 1. Hovedtall for fordeling av 2023 overskuddet. 

 

 

1.3.2 Hovedtall for søknadsrunden ved fordelingen av overskuddet fra 2024 

Norsk Rikstoto hadde et overskudd etter driftsutgifter i 2024 på 493 mill. kroner.  

• 14,8 mill. kroner var satt av til tilskudd etter søknad etter § 5.  

• Disponibel ramme for innvilgelse var på om lag 13,6 mill. kroner etter at 

administrasjonskostnader var fratrukket.  

• Midler til å fremme hestesport, -hold og -avl ble utlyst 13. juni 2025.  

• Søknadsfrist var 01. september 2025 med vedtak om tildeling senest 01. november 2025 

• Innen søknadsfristen ble det mottatt 74 søknader. Det ble innvilget 30 søknader hvor den 

gjenstående rammen var på 525 974 kroner. 

• Av de innvilgede søknadene rettet 21 prosjekter seg mot hestesport, mens totalt 6 prosjekter var 

innenfor hestehold og 3 var innenfor hesteavl.  

• Prosjektene hadde bred geografisk representasjon, hvor totalt 24 forskjellige søkere fra ulike 

deler av Norge fikk innvilget tilskudd til gjennomføring av prosjekter.  

Tabell 2. Hovedtall for fordeling av 2024 overskuddet. 

  

 

Formål Sum innvilget tilskudd i kroner 

Hestesport 4 631 900 

Hestehold 4 331 400 

Hesteavl 5 309 000 

Sum 14 272 300 

Formål Sum innvilget tilskudd i kroner 

Hestesport 5 577 080 

Hestehold 4 288 500 

Hesteavl 3 220 000 

Sum 13 085 580 
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1.3.3 Oppsummering av søknadsprosesser i 2025  

• Total disponibel ramme for 2025 var på om lag 27,9 mill. kroner.  

• 60 prosjekter ble innvilget for om lag 27,3 mill. kroner.  

• Per 31. desember 2025 var 7 prosjekter avsluttet og hadde levert sluttrapport og fått de godkjent.  

• 527 819 kroner av gjenstående midler som ikke ble brukt til innvilgelse i 2025, overføres til neste 

års ramme. Det var flere årsaker til at den størrelsen på den resterende rammen.  Det var ikke 

tilstrekkelig mange søknader som hadde tilfredsstillende kvalitet eller at de ikke rettet seg mot 

formålet med midlene. I tillegg har det vært to søknadsrunder relativt tett på hverandre som kan 

ha hatt betydning.    

Tabellen under gir en beskrivelse av den totale tildelingen fordelt på formål.  

Tabell 3. Hovedtall for tildeling i 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Formål Sum innvilget tilskudd i kroner 

Hestesport 10 208 980 

Hestehold 8 619 900 

Hesteavl 8 529 000 

Sum 27 357 880 
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2 Årets aktiviteter og resultater 

Nedenfor gis det en oppsummering av direktoratets aktiviteter i 2025 og en vurdering av resultater samt 

vurderinger knyttet til ressursbruk. 

2.1 Overordnet vurdering av aktiviteter i 2025 

Midlene er tildelt ikke-fortjenestebare organisasjoner som omfatter både store nasjonale aktører og lokale 

lag. Midlene er tildelt i henhold til forskrift og retningslinjer, og er tildelt prosjekter innenfor de tre 

formålene; hestesport, -hold og -avl.  

Direktoratet vurderer at det er en god fordeling mellom de tre formålene basert på den totale 

prosjektporteføljen. Avsluttede prosjekter viser at prosjektene har gitt resultater og har bidratt til formålet 

med ordningen.  

Direktoratet har etablert god dialog med Norsk Rikstoto som har bidratt til å informere om 

tilskuddsordningen. Direktoratet har gjennom nettsidene om tilskuddsordningen spisset informasjonen om 

tilskuddsordningen for å hjelpe søker.    

2.2 Aktiviteter i 2025 

Figur 1 illustrerer prosessen fra utlysning til sluttrapportering fra prosjektene. Innvilgelsesprosessen 

synliggjør aktivitetene for tilskuddsordningen midler å fremme til hestesport, -hold og -avl gjennom året.  

 

 

 

2.2.1 Utlysning  

Landbruksdirektoratet gjennomførte i 2024/25 to søknadsomganger for tilskuddsordningen. Forskrift om 

fordeling av overskuddet fra pengespill på hest trådde i kraft 13.mars 2023. Dette innebar at overskuddet 

fra pengespill på hest fra og med 2023 skulle forvaltes i henhold til § 5 i forskriften. Direktoratet brukte 

2024 til å etablere tilskuddsordningen og lyste ut 2023-midler 22. oktober 2024. Deretter lyste direktoratet 

ut midler fra overskuddet fra pengespill på hest fra 2024 den 13. juni 2025.  

Overskuddet fra 2023 hadde søknadsfrist 18. desember 2024 hvor tidligste oppstartsdato for prosjektene 

var 1. mars 2025. Overskuddet fra 2024 hadde søknadsfrist 1. september 2025 hvor tidligste 

oppstartsdato for prosjektene var 1. november 2025.  

Utlysningstekstene ble utarbeidet av Landbruksdirektoratet i dialog med Landbruks- og 

matdepartementet. Begge utlysningene hadde følgende føringer: god dyrevelferd, rekruttering, økt 

kompetanse og utvidede bruksområder for hest (eksempelvis hest og helse). I første utlysning var det i 

tillegg en føring innenfor økt avl på de nasjonale hesterasene. I andre utlysning ble denne føringen endret 

Utforming av 
utlysningstekst og 

dialog med 
Landbruks- og 

matdepartementet 
om føringer for 

kommende 
utlysning

Landbruks-
direktoratet lyser 
ut midlene, der 
informasjon om 
prioriteringer, 

ramme for 
tildeling, 

søknadsfrist og 
forventet 

vedtaksfrist 
framgår

Innvilgelse av 
prosjekter basert 

kvalitet på 
søknad, helhetlig 

portefølje, 
relevans ifht. 

utlysningstekst, 
økonomisk ramme 

og geografisk 
spredning

Landbruks-
direktoratet mottar 

del- og 
sluttrapporter fra 

prosjekter og 
utbetaler midler

Figur 1. Innvilgelsesprosess for tildeling av midler, fra innspill til vedtak. 
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til økt bruk av de nasjonale hesterasene. Hensikten var å utvide bredden i prosjekter knyttet til de norske 

hesterasene.  

 

2.2.2. Behandling av søknader  

Formål og målgruppe for tilskuddsordningen legges til grunn for behandling av søknader. Deretter har 

direktoratet lagt vekt på at søknadene skal være innenfor føringene i utlysningene. Det kan innvilges 

midler til prosjekter som ikke direkte retter seg mot føringene i utlysningen, men som bygger opp om 

formålet med midlene. 

Prosjektene skal være godt beskrevet, aktivitetene skal bygge opp under formålet for prosjektet og 

omsøkt beløp skal være realistisk. Direktoratet har også lagt vekt på geografisk spredning.  

I henhold til retningslinjene for ordningen kan det innvilges tilskudd inntil 100 prosent av kostnadene i 

prosjektet. Det er ikke krav til samarbeidspartner i prosjektene.  

 

2.2.3. Innvilgelse av søknader  

Første søknadsomgang (2023-midlene): Fordeling av innvilgede prosjekter på tematiske føringer 

I første søknadsomgang til tilskuddsordningen, ble det innvilget 30 søknader for i overkant av 14,2 mill. 

kroner. Fordelingen mellom ulike prosjekter på de ulike tematiske føringene, fremgår av tabell 4.  

Tabell 4. Tildeling av overskuddet fra 2023, søknadsfrist 18. desember 2024. 

Prosjekt tematikk 
Beløp i 

kroner 
Andel av midler i % Antall søknader 

Avl, genetikk og bevaringsarbeid 2 390 000 17 3 

Dyrevelferd 4 740 000 33 4 

Rekruttering 1 745 900 12 
                                                   

8 

Utvidede bruksområder 1 930 000 14 2 

Kompetanse 3 466 400 24 13 

Sum 14 272 300 100 30 

 

Et gjennomgående trekk i flere av prosjektene var en tydelig satsing på barn og unge. Selv om 

prosjektene ofte hadde hovedtemaer innenfor kompetanse, dyrevelferd eller rekruttering, var målgruppen 

barn og unge ofte sentral og inngikk som en viktig del av flere av prosjektaktivitetene.  

Et prosjekt kan knyttes til flere tematiske føringer. Et eksempel er prosjektet til Norges Rytterforbund 

«hestevelferd for alle». Dyrevelferd og kompetanse er sentrale forutsetninger for en trygg og ansvarlig 

hestesport. Målet er å styrke kunnskapen om god hestevelferd ved å legge til rette for tidlig utvikling av 

ansvarlige holdninger og praksis.  

Andre søknadsomgang (2024-midlene): Fordeling av innvilgede prosjekter på tematiske føringer.  

I andre søknadsomgang ble det innvilget 30 søknader for i overkant av 13 mill. kroner. Fordelingen av 

prosjekter mellom de tematiske føringene, fremgår av tabell 5. 
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Tabell 5. Tildeling av overskuddet fra 2024, søknadsfrist 1. september 2024. 

Prosjekt tematikk Beløp i kroner Andel av midler i % Antall søknader 

Avl og genetikk 2 020 000 15 2 

Dyrevelferd 2 880 000 22 3 

Rekruttering 3 118 000 24 11 

Utvidede bruksområder 1 920 000 15 2 

Økt bruk av de nasjonale 

hesterasene 
1 429 400 11 6 

Kompetanse 1 718 180 13 6 

Sum 13 085 580 100 30 

 

Føringen «økt bruk av de nasjonale hesterasene» var ny i utlysningen for 2024-midlene. Et eksempel på 

økt bruk av de nasjonale hesterasene er prosjektet til Kaldblodsforeningen Veikle Balder «Hva skal til for 

å øke andelen kaldblodstravere som kommer til start i totalisatorløp». Prosjektet ser blant annet på 

hvordan økt bruk av kaldblodstraver kan styrke både rekruttering og kompetanse i hestesporten. 

Prosjektets kartlegging av blant annet trenerkompetanse og treningsforhold ser på målrettede tiltak som 

kan forbedre praksis og øke forståelsen for hestehold og trening. Økt synlighet av rasens bruksområder 

kan også bidra til bredere deltakelse og økt interesse for den nasjonale hesterasen.  

Oppsummering av innvilgende prosjekter i 2025. 

Figur 2 viser den tematiske fordelingen av føringene i utlysningene. Alle føringene har vært 

gjennomgående i begge utlysningene med unntak av «økt bruk av de nasjonale hesterasene», som ble 

inkludert som en egen prioritering i andre utlysning.  

 

Figur 2. Total tildeling i 2025 fordelt på de tematiske prioriteringene. 

Figur 2 viser tildelingen fordelt på de tematiske prioriteringene for 2025. Prosjekter som retter seg 

spesifikt mot dyrevelferd har den største tildelingen med omtrent 7,6 mill. kroner, med totalt 7 prosjekter. 

Kompetanseprosjekter har fått tildelt i overkant av 5 mill. kroner, med totalt 19 prosjekter. Prosjekter 
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innenfor rekruttering er tildelt i underkant av 5 mill. kroner, med totalt 19 prosjekter. Avl, genetikk og 

bevaringsarbeid fikk tildelt omtrent 4,4 mill. kroner med totalt 5 prosjekter. Prosjekter innenfor utvidede 

bruksområder fikk tildelt i underkant av 4 mill. kroner med totalt 4 prosjekter, mens økt bruk av de 

nasjonale hesterasene ble tildelt 1,4 mill. kroner og fikk innvilget totalt 6 prosjekter. For en helhetlig 

oversikt over innvilgede prosjekter vises det til prosjektporteføljen i vedlegg 1.

2.3 Delrapportering og sluttrapportering 

Per 31. desember 2025 var 7 av 60 prosjekter avsluttet. Samtlige av de avsluttede prosjektene er 

finansiert av 2023 overskuddet og hadde tidligste oppstartsdato 1.mars. Temaene i prosjektene retter seg 

i hovedsak mot rekruttering og økt kompetanse.  

Måloppnåelse på prosjektnivå måles ved å vurdere om prosjektet har gjennomført planlagte aktiviteter og 

om formålet med prosjektet er oppnådd. For å sikre en konsis og oversiktlig framstilling presenteres et 

prosjekt innenfor hvert formål. For mer informasjon om avsluttede prosjekter og resultatene for disse, 

viser vi til Landbruksdirektoratet sin prosjektbank.  

Tabell 6. Prosjekter avsluttet per 31. desember 2025. 

Ansvarlig  Tittel Innvilget 

tilskudd i kr 

Formål Tema Prosjekt 

Dalsfjorden/Ytre 

Sogn Fjordhestlag 

Ridekurs/Hestekurs for 

born 8-15 år 

25 000 Hestesport Rekruttering 285725 

Jæren Travforbund Ponnileir Ørsdalen 53 000 Hestesport Rekruttering 285956 

Kaldblodsforeningen 

Veikle Balder 

Veikle Balders 

Sikkilsdalseminar 2025 

45 000 Hesteavl Økt 

kompetanse 

286111 

Lardal 

Hesteforening 

Rekruttering til 

kjørsporten 

60 000 Hestesport Rekruttering 286133 

Nordreisa Rideklubb Innkjøring av 

rideskolehester for å 

kunne tilby kurs i 

kjøring. 

146 400 Hestesport Rekruttering 286037 

Rogaland Rideklubb Gratis rideskole for 50 

barn – mestring, læring 

og inkludering med hest 

217 500 Hestesport Rekruttering 286034 

Stokke & Omegns 

Travforbund 

Foredrag Heidi Moen 

om dyrevelferd og 

sosiale medier sin 

innvirkning 

15 000 Hestehold Økt 

kompetanse 

286032 

 

Hestesport 

Rogaland Rideklubb: Gratis rideskole for 50 barn – Mestring, læring og inkludering med hest. 

Prosjektet rettet seg mot barn og unge i vanskeligstilte familier, hvor prosjekteier viser til at hester kan 

bidra til å redusere stress, øke selvtillit og styrke barnas sosiale ferdigheter.  

Gjennom kontaktpersoner fra foreninger, læresentre, skole og Sola kommune ble tilbudet markedsført på 

en tilfredsstillende måte, slik at 50 barn gjennomførte 10 uker med ridekurs. Det var positive 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/prosjektmidler/prosjekter-og-resultater
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tilbakemeldinger fra deltakere og andre involverte og det var et ønske om å fortsette tilbudet. 

Sparebankstiftelsen videreførte prosjektet ut høsten 2025.  

Direktoratet vurderer prosjektet til å ha god måloppnåelse. Prosjektet rettet seg spesielt mot rekruttering 

av barn og unge. 

Hestehold 

Stokke & Omegns Travforbund: Foredrag Heidi Moen om dyrevelferd og sosiale medier sin innvirkning.  

Prosjektet rettet seg mot temaet økt kompetanse, hvor medlemmene i Stokke og Omegns travforening 

ønsket å øke kunnskapen til medlemmene sine om hest i sosiale medier. Temaet var hest og travsport i 

sosiale medier og hvordan dette påvirket synet på dyrevelferd. Dette skulle gjøres gjennom et foredrag av 

Heidi Moen som har hatt suksess i sosiale medier.  

Prosjektet ble gjennomført på Jarlsberg travbane og invitasjon ble sendt ut på e-post og sosiale medier 

for å tiltrekke flest mulig deltakere. Det var mellom 60-70 påmeldte deltakere. Tilbakemeldingene fra 

deltakerne var positiv. Prosjekteier sine erfaringer var gode, og de var fornøyde med gjennomføringen.  

Det vurderes at prosjektet har hatt god måloppnåelse.  

Hesteavl 

Kaldblodsforeningen Veikle Balder: Veikle Balders Sikkilsdalseminar 2025. 

Sikkilsdalseminaret 2025 er et prosjekt i regi av Kaldblodsforeningen Veikle Balder. Prosjektet retter seg 

mot norsk hesteavl og kaldblodstraveren. Tilskuddet skulle bidra til å dekke redusert seminaravgift for 

inntil 15 deltakere som var 30 år eller yngre. I tillegg skulle midlene dekke reise og opphold for 

foredragsholder Per Vetle Kals.  

Prosjektet ble gjennomført på Sikkilsdalseter Fjellstue og aktørene var foreningens medlemmer og andre 

inviterte. Totalt deltok 49 personer på seminaret, hvor kun tre personer kvalifiserte til å få redusert 

deltakeravgift. Kostnadene ved prosjektet ble lavere enn innvilget.  

Det vurderes at prosjektet har hatt god måloppnåelse.  

 

2.4 Vurdering av måloppnåelse  

Prioriteringene i utlysningen favner bredden i næringen. Både nasjonale, regionale og lokale aktører 

søker på midlene. Dette resulterer i at tildelingen gir god geografisk spredning i prosjektene.  

Prosjektporteføljen per 31. desember 2025 består av 60 prosjekter med et samlet ressursbehov på 27,4 

mill. kroner. Samtlige prosjekter ble innvilget i 2025.  

Figur 3 viser at tildelte midler fordeler seg jevnt på formålene hestesport, -hold og -avl. Midler til 

hestesport utgjør 37 prosent av midlene mens hestehold og -avl utgjør begge 31 prosent.  
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Figur 3. Prosjektportefølje fordelt på de tre formålene i forskrift. 

 

Figuren under viser den prosentvise fordelingen av antall innvilgede prosjekter fordelt på formål i 2025. 

 

Figur 4. Prosentvis fordeling av totalt antall innvilgede prosjekter fordelt på formål. 

Av totalt 34 innvilgede prosjektene som rettet seg mot hestesport, hadde 2 av disse en kostnadsramme 

på over 1 mill. kroner. Av totalt 14 innvilgede prosjekter som rettet seg mot hestehold, hadde 5 av disse 

en kostnadsramme på over 1 mill. kroner. Av totalt 12 prosjekter som rettet seg mot hesteavl, hadde 4 av 

disse en kostnadsramme på over 1 mill. kroner.  

Prosjekter som retter seg mot hestesport varierer mer i omfang, målgrupper, tidshorisont og hva de skal 

oppnå. Av de 34 prosjektene som rettet seg mot hestesport, hadde 25 av prosjektene en kostnadsramme 

på under 250 000 kroner. Selv om det er flere innvilgede prosjekter samlet sett, er det gjennomsnittlige 

innvilgede tilskuddet mindre for hestesport enn for de to andre formålene.   

Prosjekter som retter seg mot hestehold og hesteavl er gjerne av nasjonal karakter og ofte flerårige. 12 

av totalt 26 prosjekter som rettet seg mot hestehold og hesteavl hadde en prosjektperiode på 20 måneder 

eller mer. Av disse rettet flesteparten av prosjektene seg mot temaer som økt kompetanse, 

bevaringsarbeid, utvidede bruksområder og avl og genetikk.   

Landbruksdirektoratet erfarer at midler til å fremme hestesport, -hold og -avl er en attraktiv 

tilskuddsordning. Til sammen i de to søknadsomgangene i 2025 har direktoratet mottatt 181 søknader. 
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Tildelingen av midler i 2025 har etterstrebet å bidra til en jevn fordeling av midler mellom de ulike 

formålene. Den endelige prosjektporteføljen mener direktoratet har resultert i et mangfold av større og 

mindre prosjekter. Direktoratet vurderer at fordeling, innvilgning og resultatene som ble oppnådd i 2025 

har vært positiv, og bidratt til å oppfylle formålet med midlene.   

2.5 Vurdering av effektiv ressursbruk 

Landbruksdirektoratet fikk i oppdrag fra Landbruks- og matdepartementet å forvalte forskrift om fordeling 

av overskudd for pengespill på hest, jf. tildelingsbrev av 26. januar 2024. Direktoratet kompenseres for de 

administrative kostnader oppgaven medfører av overskuddet for pengespill på hest. Informasjon om 

administrative kostnader fremgår av tildelingsbrev fra Landbruks- og matdepartementet til 

Landbruksdirektoratet.   

Ordningen ble utviklet i 2024 og det ble gjennomført to søknadsrunder med innvilgning i 2025. De 

administrative kostnadene ble 1,2 mill. kroner både i 2024 og 2025. Disse kostnadene ble trukket av 

overskuddet fra pengespill på hest fra 2023 og 2024.  

De administrative kostnadene knytter seg til:  

- Saksbehandling. 

- Føring av regnskap.  

- Systemstøtte, herunder etablering og vedlikehold av digital søknadsløsning i Agros.   

Etter vår vurdering gir Landbruksdirektoratets systemer og tjenester en effektiv forvaltning av midlene, 

god kvalitetssikring og oppfølging av tilskuddsmottakere.  



 Landbruksdirektoratet 

 14 

3 Styring og kontroll 

  

Overordnet vurdering av styring og kontroll for ordningen 

Landbruksdirektoratet har rutiner og prosedyrer, samt kontrolltiltak, for å forvalte ordningen på en god 

måte. Ingen vesentlige feil eller mangler ble avdekket i 2025.  

Regnskapsføring 

Landbruksdirektoratet er regnskapsfører for ordningen. Ernest & Young kontrollerer årlig årsregnskap og 

grunnlaget for fondets utbetalinger. Per dags dato er ikke revisjonen av regnskapet for 2025 ferdig.  

 

Andre forhold 

Retningslinjer 

Det er utarbeidet tilskuddsregelverk også kalt retningslinjer for ordningen i henhold til Bestemmelser om 

økonomistyring i staten. Retningslinjene utdyper hovedelementene i tilskuddsordningen for søker og 

stiller krav til Landbruksdirektoratets forvaltning av ordningen.  

Rutine for overføring av midler fra Norsk Rikstoto 

Midlene fra overskuddet fra pengespill på hest står på rentebærende konto i Norges Bank. Norsk Rikstoto 

overfører tre prosent av overskuddet til kontoen etter at styret har vedtatt årsregnskapet for Norsk 

Rikstoto. Det er utarbeidet rutiner for overføring av midlene mellom Norsk Rikstoto og 

Landbruksdirektoratet.  

Midler i ansvar 

Fra vedtak om tilskudd fattes, står midlene på rentebærende konto i påvente av å bli utbetalt til 

prosjektene. Det er lagt til rette for at prosjekteiere kan be om delutbetalinger for å dekke utgifter 

underveis i prosjektperioden. Landbruksdirektoratet kan holde tilbake deler av tilskuddet til 

sluttrapportering er levert. Dersom et prosjekt har lavere kostnader enn innvilget beløp vil tilskuddet 

reduseres tilsvarende. Ved avsluttet prosjektperiode vil utbrukte midler bli inndratt og overføres til neste 

års ramme.  

Kontroll med midlene 

I forbindelse med søknadsgjennomgang kontrollerer Landbruksdirektoratet de opplysninger som søker 

har oppgitt. Dersom søker ikke tilfredsstiller de krav som settes i forskrift og retningslinjer vil søker ikke 

kunne motta tilskudd. Ved innvilgelse av tilskudd settes det vilkår til mottaker. I forbindelse med 

delutbetalinger og sluttutbetaling kontrollerer Landbruksdirektoratet de opplysninger som mottaker oppgir 

før utbetaling gjennomføres. Direktoratet har også tilbakebetaling av tilskudd som virkemiddel. Per dags 

dato har tilbakebetaling ikke vært nødvendig å ta i bruk. Noen prosjekter har hatt lavere kostnader enn 

innvilget tilskudd. I slike tilfeller inndrar direktoratet resterende tilskudd. Landbruksdirektoratet vurderer 

risikoen i ordningen som lav.  
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4 Årsregnskap 

Årsregnskapet består av Rikstoto sitt overskudd som er overført til Landbruksdirektoratet i 2025. 

Innbetalingene til fondet utgjør 3% av overskuddet i Norsk Rikstotos årsregnskap. Innbetalingene må 

sees i sammenheng med Norsk Rikstotos årsrapporter fra 2023 (note 12) og 2024 (note 13).  

Oppstillingen av resultatregnskapet viser fondets innbetalinger og utbetalinger, samt periodens resultat. 

Oppstillingen av balansen viser fondets eiendeler, samt kapital og gjeld. Fondets midler er bundet til 

fastsatte formål med varighet utover ett budsjettår. Ansvar (innvilgede prosjekter som enda ikke er 

kommet til utbetaling) fremgår av ansvarsrapporten.   

4.1 Resultatregnskap med noter 

Tabell 7. Resultatregnskap i perioden 1. januar – 31. desember 2025. 

Oppstilling av resultat Note 2025 

Innbetalinger til fondet 1  

Overføring av 2023 overskudd fra Norsk Rikstoto  15 474 145,43 

Overføring av 2024 overskudd fra Norsk Rikstoto  14 811 553,84 

Sum innbetaling til fondet  30 285 699,27 

Utbetalinger fra fondet   

Administrasjonskostnader 2024 2 1 200 000 

Administrasjonskostnader 2025 2 1 200 000 

Tilskuddsutbetalinger i 2025 3 2 847 623 

Sum utbetalinger fra fondet i 2025  5 247 623 

Renteinntekter bank 4 524 423 

Netto finansinntekter  524 423 

Årsresultat  25 562 500 

   

Balanse   

Tall i hele kroner   

Kundefordringer  -  

Bank - DNB 4 25 562 500 

Sum eiendeler  25 562 500 
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Opptjent fondskapital 4 25 562 500 

Sum gjeld og egenkapital  25 562 500 

Note 1) Overføring fra Norsk Rikstoto 

Fondets inntekter består av 3% overskuddet fra Norsk Rikstoto som overføres til Landbruksdirektoratet 

etter § 5 i forskriften om fordelingen av overskuddet fra pengespill på hest. Både overskuddet fra 2023 og 

2024 ble i sin helhet overført til Landbruksdirektoratet i 2025.  

Note 2) Administrasjonskostnader 

Kostnadene med å etablere ordningen i perioden 2023-2024 belastet 1 200 000 kroner finansiert av 2023 

overskuddet.   

Videre ble administrasjonskostnadene for 2025 belastet med 1 200 000 kroner, finansiert av 2024 

overskuddet. Dette er kostnader knyttet til saksbehandling, systemstøtte og føring av regnskap. 

Note 3) Tilskuddsutbetalinger 

Utbetaling av tilskudd til prosjekter som leverte delrapport, sluttrapport eller søknad om forskuddsbeløp 

for å gjennomføre aktiviteter i 2025. Det var totalt 13 utbetalinger til 12 forskjellige prosjekter i 2025.  

Note 4) Renteinntekter bank 

Fondets midler er plassert på en rentebærende konto i DNB. Rentene av midlene som sto på konto i året 

2025 overføres til neste års rammen for innvilgelse av prosjekter.  

4.2 Ansvar 

Ansvarsrapporten beskriver sum av midler innvilget, utbetalt og inndratt fra prosjektet i 2025. Det 

gjenstående ansvaret er midler som gjenstår bevilget til prosjekter. 

Inndratte midler i 2025 overføres til neste års ramme. 

Ansvar 01.01.2025  - 

Innvilget   27 357 880 

Utbetalt - 2 847 623 

Inndratte midler fra prosjekter  42 595 

Ansvar pr. 31.12.2025  24 552 852 
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Vedlegg 1: Prosjekter innvilget i 2025 

Finansiert av 2023 overskudd med tidligste oppstart 1. mars 2025. 

Ansvarlig Tittel Formål Tema Nr. 

Alslaget for 

lyngshest i Troms 

Lyngshesten- avlsarbeidet inn framtida 

med kunnskap og vekst 

Hesteavl Økt kompetanse 286130 

Bergen og Omegn 

Travselskap 

Allsidighetscup Hestesport Rekruttering 284395 

Dalsfjorden/Ytre 

Sogn Fjordhestlag 

Ridekurs/  Hestekurs for born 8-15 år Hestesport Rekruttering 285725 

Hest og Helse Landsdekkende informasjonskampanje 

for å fremme hestens betydning for 

folkehelsen 

Hestehold Utvidede 

bruksområder 

286091 

Innlandet 

Travforbund 

Kompetanseløft for hestesporten i 

Innlandet 

Hestesport Økt kompetanse 286080 

Jæren Travforbund Ponnileir Ørsdalen Hestesport Rekruttering 285956 

Kaldblodsforeningen 

Veikle Balder 

Veikle Balders Sikkilsdalseminar 2025 Hesteavl Økt kompetanse 286111 

Landslaget for 

Dølahest 

Fra føll til holdbar brukshest Hestehold Økt kompetanse 286116 

Landslaget for 

Dølahest 

Kartlegging av draktbruskforbeining og 

ringfot hos dølahest 

Hesteavl Dyrevelferd 286112 

Landslaget for 

Nordlandshest/Lyng

shest 

Genbank for nordlandshest/lyngshest Hesteavl Bevaringsarbeid 286102 

Landslaget for 

Nordlandshest/Lyng

shest 

Unghingststasjon - bevaring av 

genetisk mangfold hos 

nordlandshest/lyngshest 

Hesteavl Bevaringsarbeid 286098 

Lardal Hesteforening Rekruttering til kjørsporten Hestesport Rekruttering 286133 

NOARK- Norsk 

Amatørrytterklubb 

Mekanisk galopphest/simulator for 

utvikling av ryttere og rekruttering til 

galoppsporten 

Hestesport Rekruttering 285959 

Nord Norge 

Travforbund 

Til Start Hestesport Økt kompetanse 286137 

Nord-Karmøy 

Rideklubb 

Hestevelferd i hverdag og på stevner Hestehold Dyrevelferd 286122 

Nordreisa Rideklubb Innkjøring av rideskolehester for å 

kunne tilby kurs i kjøring. 

Hestesport Rekruttering 286037 
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Norges fjordhestlag Felles Haustmøte for Norges 

Fjordhestlag, Landslaget for Dølahest 

og Landslaget for 

nordlandshest/lyngshest 2025 

Hesteavl Økt kompetanse 286109 

Norges fjordhestlag Genetisk variasjon hos fjordhesten Hesteavl Bevaringsarbeid 286105 

Norges fjordhestlag Felles internasjonalt register og 

avlsplan for fjordhest 

Hesteavl Økt kompetanse 286049 

Norges 

Rytterforbund 

Hestevelferd for alle Hestehold Dyrevelferd 286132 

Norges 

Rytterforbund 

Merkeordning for ansvarlig 

hestevelferd 

Hestesport Dyrevelferd 286081 

Norsk 

Hesteeierforbund 

Hest i Trafikken – kunnskap redder liv Hestehold Økt kompetanse 286007 

Norsk Islandshest 

forening 

Hesteavl for alle: Fra viten til visning Hesteavl Rekruttering 286129 

Rogaland Rideklubb Gratis rideskole for 50 barn – mestring, 

læring og inkludering med hest 

Hestesport Rekruttering 286034 

Rogaland 

Travforbund 

Kunnskap og praksis for en 

bærekraftig travsport 

Hestesport Økt kompetanse 286127 

Stiftelsen 

Lillehammer 

Museum 

Historisk formidling av hestehold og avl Hestehold Utvidede 

bruksområder 

285940 

Stokke & Omegns 

Travforbund 

Barn & ungdom besøker profesjonell 

travtrener Martine Wessel for å lære 

tolke hestens signaler og hvordan se 

etter vondter og ubehag 

Hestesport Økt kompetanse 286035 

Stokke & Omegns 

Travforbund 

Foredrag Heidi Moen om dyrevelferd 

og sosiale medier sin innvirkning 

Hestehold Økt kompetanse 286032 

Valdres Ride- og 

Kjøreklubb 

Hesten - en holdbar treningspartner og 

et bærekraftig hestehold 

Hestehold Økt kompetanse 285969 

Østfold Travforbund Østfold Travforbund - søknad om 

støtte til INTERREG forprosjekt med 

Normarkens Travsällskap, Årjäng i 

Sverige med prosjektnavn "Forstudie - 

Hästen ser inga gränser" 

Hestehold Økt kompetanse 285970 
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Prosjekter finansiert av 2024 overskuddet med tidligste oppstart 1. november 2025. 

Ansvarlig Tittel Formål Tema Prosjekt 

AKTIVITETSTALL BODØ Gratis aktivitetskurs - 

aktivitetsdager 

Hestesport Rekruttering 305131 

ARENDAL OG GRIMSTAD 

RIDEKLUBB 

Mekanisk hest til utvikling av 

voltigesporten på AGR 

Hestesport Rekruttering 305174 

ARENDAL OG GRIMSTAD 

RIDEKLUBB 

Hestesportens møteplass 2026 Hestesport Økt kompetanse 305181 

BRANSJEFORENING FOR 

RIDESKOLER 

Kvalitet i rideskolen – et nasjonalt 

prosjekt for økt hestevelferd og 

kompetanse, samt rekruttering av 

barn og unge 

Hestesport Økt kompetanse 305993 

BUSKERUD 

RYTTERKRETS 

Bedre hestevelferd med mer 

teknisk personell 

Hestesport Økt kompetanse 306032 

DALSFJORDEN/YTRE 

SOGN FJORDHESTLAG 

Ridekurs/  Hestekurs for born 8-15 

år 

Hestesport Rekruttering 305108 

FORBONDE- OG 

LASSKJØREUNIONEN 

«Hest, kultur og framtid -  bevaring 

og ny bruk av nasjonale hesteraser 

i lasskjørerkulturen» 

Hestesport Utvidede 

bruksområder 

306055 

HEST OG HELSE Internasjonal kunnskap, nasjonal 

nytte: Hesten i folkehelsearbeid 

Hestehold Utvidede 

bruksområder 

305228 

HESTESENTERETS 

VENNER - NSNL 

Rekruttering og likeverdig tilgang 

for unge til allsidig hestesport 

Hestesport Rekruttering 305054 

INNLANDET 

TRAVFORBUND 

Mestring og motivasjon for flere 

aktive i travsporten 

Hestesport Rekruttering 305165 

KALDBLODSFORENINGE

N VEIKLE BALDER 

Hva skal til for å øke andelen 

kaldblodstravere som kommer til 

start i totalisatorløp? 

Hestesport Økt bruk av 

nasjonale raser 

304870 

KONGSVINGER OG 

OMEGN RIDEKLUBB 

Framtidens rideskole Hestehold Økt kompetanse 305956 

LANDSLAGET FOR 

DØLAHEST 

Ny teknologi for 

avstamningskontroll for de 

nasjonale hesterasene dølahest, 

fjordhest og 

nordlandshest/lyngshest 

Hesteavl Avl og genetikk 305065 

LANDSLAGET FOR 

DØLAHEST 

Hele flokken – ei samling for 

fellesskap og læring 

Hestesport Økt bruk av 

nasjonale raser 

306013 

LANDSLAGET FOR 

NORDLANDSHEST / 

LYNGSHEST 

Målrettet markedsføring for å sikre 

rasens framtid 

Hestesport Økt bruk av 

nasjonale raser 

304789 

LANDSLAGET FOR 

NORDLANDSHEST / 

LYNGSHEST 

Økt deltakelse og kvalitet på 

utstillinger og bruksprøver - med 

særlig fokus på kjøring 

Hesteavl Avl og genetikk 304794 
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LANDSLAGET FOR 

NORDLANDSHEST / 

LYNGSHEST 

«Nordlandshest/Lyngshest i farta» - 

Mobilisering for økt bruk av 

Nordlandshest/Lyngshest i 

ponnitrav 

Hestesport Økt bruk av 

nasjonale raser 

305005 

LANDSLAGET FOR 

NORDLANDSHEST / 

LYNGSHEST 

Kompetansehevende webinarserie 

for hobbyhest-eiere 

Hestehold Økt kompetanse 305007 

MIDT-NORGE 

TRAVFORBUND 

Travsport-simulator – rekruttering 

og kompetanseheving i travsporten 

Hestesport Rekruttering 306064 

NORDLANDSHEST/LYNG

SHESTLAGET I 

HÅLOGALAND 

Nordlandshesten som norsk 

ponnitraver - trening, utprøving, 

utvalg og rekruttering 

Hestesport Økt bruk av 

nasjonale raser 

306062 

NORGES 

HOVSLAGERFORENING 

Hovslagerløftet – Heste-Norge må 

skos for fremtiden 

Hestehold Dyrevelferd og 

dyrehelse 

305965 

NORGES 

RYTTERFORBUND 

Hestevelferd for alle 2026 Hestehold Dyrevelferd og 

dyrehelse 

305979 

NORSK GYPSY COB 

FORENING 

Jubileumshelg med fokus på 

hestesport, hesteassisterte tiltak, 

avl og hestens rolle i samfunnet 

Hestesport Rekruttering 305204 

RE TRAVFORENING 

VESTFOLD 

TRAVFORBUND 

Økt fokus på dyrevelferd hos 

travponnien  

Hestesport Dyrevelferd og 

dyrehelse 

305088 

ROGALAND 

TRAVFORBUND 

Ponnilandsleiren 2025  Hestesport Rekruttering 304983 

RÅDE OG ONSØY 

RIDEKLUBB 

NM for nordlandshest/lyngshest og 

fjordhest 

Hestesport Økt bruk av 

nasjonale raser 

305232 

STIFTELSEN AVLSSTALL Prosjekt Avlsstall Hesteavl Rekruttering 305164 

VALDRES RIDE- OG 

KJØREKLUBB 

Resurssterke voksne gir 

resurssterke barn! 

Hestehold Rekruttering 305221 

WORKING EQUITATION 

NORGE 

Utdanning av teknisk personell Hestesport Økt kompetanse 305152 

WORKING EQUITATION 

NORGE 

Norgesmesterskap i Working 

Equitation 2026 
Hestesport Rekruttering 305154 
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